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P R O T O K Ó Ł Nr 24/10

z posiedzenia Komisji do spraw Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM w Augustowie

z dnia 3 lutego 2010 r.

Obecni członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta,

- Pan Roman Krzyżopolski – Kierownik Wydziału Edukacji UM.

P o r z ą d e k p o s i e d z e n i a:

1. Zaopiniowanie obwodów szkolnych dla szkół prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów.

2. Rozpatrzenie wniosku Pana Romualda Kornackiego w sprawie uczczenia pamięci słynnego pilota brygady Witolda Urbanowicza.

3. Ustalenie planu pracy Komisji na 2010 rok.

Posiedzenie Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Augustowie otworzył Pan Wiesław Jeruć – Przewodniczący
Komisji.

Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad.pkt 1

Komisja ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM rozpatrzyła sprawę naboru uczniów do szkół gimnazjalnych.

Pan Roman Krzyżopolski – Kierownik Wydziału Edukacji UM wyjaśnił, że Miasto Augustów prowadzi 3 gimnazja i 4 szkoły podstawowe. Obwody szkolne są
ustalone w myśl zasady, że każde dziecko powinno uczęszczać do danej szkoły oraz w myśl Konstytucji RP, iż rodzice decydują o wyborze szkoły. Kierownik
Wydziału Edukacji UM przedstawił wykaz dzieci w poszczególnych obwodach szkolnych, zgodnie z którym do Gimnazjum Nr 1 powinno uczęszczać 167 uczniów
urodzonych w 1996 r., do Gimnazjum Nr 2 – 80 uczniów, do Gimnazjum Nr 3 – 65 uczniów; do Gimnazjum Nr 1 powinno uczęszczać 178 uczniów urodzonych w
1997 r., do Gimnazjum Nr 2 – 86 uczniów, do Gimnazjum Nr 3 – 67 uczniów; do Gimnazjum Nr 1 powinno uczęszczać 174 uczniów urodzonych w 1998 r., do
Gimnazjum Nr 2 – 82 uczniów, do Gimnazjum Nr 3 – 63 uczniów. Najmniej dzieci znajduje się w obwodzie Gimnazjum Nr 3, najwięcej w obwodzie Gimnazjum
Nr 1. Natomiast rzeczywistość jest zupełnie inna. W obecnym roku szkolnym 2009/2010 w Gimnazjum Nr 1 uczy się 179 uczniów, w Gimnazjum Nr 2 – 332
uczniów, w Gimnazjum Nr 3 – 304 uczniów. Kierownik Wydziału Edukacji UM zwrócił uwagę, iż najbardziej są zagrożone etaty nauczycieli w Gimnazjum Nr 1,
ilość godzin nadliczbowych jest zerowa. Poinformował, że Miasto dopłaca rocznie do każdego ucznia Gimnazjum Nr 1 kwotę 5.156 zł, Gimnazjum Nr 2 – 863 zł,
Gimnazjum Nr 3 – 1534 zł. Poinformował, że czynione będą próby zmniejszenia ilości oddziałów w powiatowym Gimnazjum Nr 4. Kierownik Wydziału Edukacji
UM poinformował, że dyrektorzy szkół otrzymają pisma z określeniem terminów i zasad naboru uczniów, na tej podstawie będzie ustalana ilość oddziałów.
Przedstawione zasady jednak nie do końca uzdrowią sytuację, ustalenie nowych obwodów szkolnych też niczego nie zmieni. Decyzja administracyjna jest
jedynym rozwiązaniem.

Pani Radna Anna Urban – zgłosiła wniosek o zwołanie następnego posiedzenia Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM z udziałem
dyrektorów szkół celem wspólnego wypracowania stanowiska dotyczącego naboru uczniów do szkół. Dyrektorzy szkół powinni sami domówić się w kwestii
przyjęcia dzieci spoza swojego obwodu.

Pani Radna Ewa Perkowska – zwróciła uwagę na potrzebę współpracy wszystkich dyrektorów szkół. Likwidacja oddziału w jednej ze szkół nic nie da.

Pan Wiesław Jeruć – Przewodniczący Komisji podkreślił, że nie można dopuścić do zwolnień nauczycieli, szkoły muszą mieć stabilizację, należy dążyć do
jednakowej ilości uczniów w klasach. Zwrócił uwagę, że Komisja nie chciałaby rozwiązywać problemu naboru uczniów, zaproponował, aby dyrektorzy szkół
przygotowali propozycje, które będą zaopiniowane przez Komisję na następnym posiedzeniu.

Członkowie Komisji przedyskutowali celowość utworzenia zespołów szkół w Gimnazjach: Nr 1 i Nr 2.

Następnie Pan Wiesław Jeruć – Przewodniczący Komisji poddał wniosek Pani Radnej Anny Urban pod głosowanie, który w wyniku przeprowadzonego
jawnego głosowania Komisja ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM przyjęła jednogłośnie 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy
braku głosów wstrzymujących się.

Pani Radna Anna Dźwilewska – poruszyła sprawę zwrotu kosztów za dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół.

Pan Roman Krzyżopolski – Kierownik Wydziału Edukacji UM wyjaśnił, że Miasto refunduje koszty transportu zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Ad.pkt 2

Komisja ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM rozpatrzyła wniosek Pana Romualda Kornackiego w sprawie uczczenia pamięci słynnego pilota
generała brygady Witolda Urbanowicza rodaka ziemi augustowskiej poprzez nazwanie jego imieniem ulicy, skwerku, itp.

Po dokonanej analizie, Komisja ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM zaproponowała jednogłośnie, 5 głosami za, przy braku głosów
przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się, rozważenie możliwości nazwania imieniem generała brygady Witolda Urbanowicza nowopowstałej ulicy,
bądź całej dzielnicy w Augustowie. Przy nadawaniu nazw celowe byłoby wzięcie pod uwagę również innych osób, które mieszkały w Augustowie i zasłużyły się
dla miasta.

Pani Radna Anna Urban - zwróciła uwagę na brak nazwy ronda przy zbiegu ulic Zygmuntowskiej i Rajgrodzkiej.

Ad.pkt 3

Komisja ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM opracowała plan pracy Komisji na 2010 r.
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